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PRZEBIEG OBRAD 

 

 

Pkt 1. Otwarcie inauguracyjnej sesji Rady. 

 

Przewodniczący obrad Janusz Szwyd – W dniu 21 października 2018 r. na obszarze całego 

kraju odbyły się wybory do organów jednostek samorządu terytorialnego, w tym także do 

Rady Powiatu w Policach. Mieszkańcy Powiatu Polickiego w powszechnym i publicznym 

akcie głosowania wybrali na pięcioletnią kadencję dziewiętnastu radnych, obdarzając ich 

zaufaniem oraz powierzając im los lokalnej, powiatowej społeczności. Obowiązkiem 

wybranych radnych jest więc dołożenie wszelkich starań, aby sprostać pokładanym w nich 

nadziejom. Powierzony im mandat powinni wykonywać sumiennie i rzetelnie, starając się 

jednocześnie aktywnie uczestniczyć w społecznym, gospodarczym i kulturalnym życiu 

Powiatu Polickiego. Dzisiejsza I sesja Rady Powiatu w Policach, inaugurująca kadencję 2018-

2023, jest nie tylko kolejnym, szczególnym dniem w historii naszej lokalnej samorządności, 

ale również – nie waham się użyć tego określenia – „świętem demokracji”. Szanowni 

Państwo z racji wieku powierzono mi funkcję radnego-seniora, któremu przypadł zaszczyt 

otwarcia i prowadzenia obrad do momentu wybrania Przewodniczącego Rady Powiatu 

w Policach. Pragnę Państwa zapewnić, że dołożę starań, aby obrady I sesji Rady Powiatu 

w Policach kadencji 2018-2023 przebiegały sprawnie oraz zgodnie z obowiązującymi w tym 

zakresie przepisami prawa, prosząc jednocześnie o wyrozumiałość, a w sytuacjach trudnych 

o pomoc. A zatem, korzystając z nadanego mi przywileju, otwieram obrady I sesji Rady 

Powiatu w Policach. Jednocześnie informuję, że zgodnie z dyspozycją artykułu 15 ustęp 1a 

ustawy o samorządzie powiatowym, obrady rady powiatu są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, a nagrania obrad są udostępniane 

w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Policach oraz na stronie 

internetowej Powiatu Polickiego. Witam serdecznie moje koleżanki i moich kolegów, 

radnych-elektów Powiatu Polickiego, a w ich oraz swoim własnym imieniu witam wszystkich 

zgromadzonych w tej sali gości. Serdecznie witam Burmistrza Polic pana Władysława 

Diakuna, witam pana Władysława Kiragę Burmistrza Nowego Warpna, witam pana Jarosława 

Burbę Burmistrza-elekta Nowego Warpna, witam panią Beatę Szczepańską Sędzię Sądu 

Rejonowego Szczecin-Prawobrzeże i Zachód w Szczecinie, Przewodniczącą Powiatowej 

Komisji Wyborczej w Policach, witam pana Andrzeja Bednarka Starostę Powiatu Polickiego, 

witam pana Mariusza Sarneckiego Wicestarostę Polickiego, serdecznie witam Członka 

Zarządu Powiatu w Policach panią Beatę Chmielewską, chciałbym też serdecznie powitać 

kierowników powiatowych służb inspekcji i straży oraz kierowników jednostek 

organizacyjnych Powiatu Polickiego a zatem pana Jana Sławczyńskiego Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Policach. Panią Agatę Jarymowicz Dyrektora Zespołu Szkół 

im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, panią Barbarę Zamachowską Dyrektora Domu 

Dziecka w Tanowie, panią Beatę Brzostek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie, panią Monikę Piątkowską 

Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Policach, panią Justynę Walichiewicz-

Jasinę Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego Nr 3 dla Dorosłych w Policach, pana Marka 

Gędka Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Policach, panią Ewę Buciak 

Państwowego Inspektora Sanitarnego w Policach, pana Mariusza Bajora Komendanta 

Powiatowego Policji w Policach. Szanowni Państwo witam też serdecznie przedstawicieli 

lokalnej prasy i telewizji w Policach, witam panią Elżbietę Jaźwińską Powiatowego 

Rzecznika Konsumentów w Policach, witam panią Izabelę Wawrzycką Skarbnika Powiatu 

Polickiego, witam pana Mirosława Antoniewicza Sekretarza Powiatu Polickiego, witam panią 

Annę Irek Przewodniczącą Powiatowego Zespołu do spraw Orzekania o Niepełnosprawności. 
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Witam serdecznie wszystkich Państwa. Drodzy Państwo! Objęcie mandatu radnego może 

nastąpić dopiero po wręczeniu nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze oraz 

złożeniu przez nich ślubowania. Ta szczególna uroczystość zostanie poprzedzona 

wprowadzeniem pocztu sztandarowego Powiatu Polickiego oraz hymnem Rzeczypospolitej 

Polskiej. Dlatego proszę wszystkich zebranych o powstanie.  

 

Baczność! Sztandar wprowadzić!  

Następuje wprowadzenie pocztu sztandarowego. 

Do hymnu! 

Następuje odtworzenie hymnu Rzeczypospolitej Polskiej. 

Spocznij! 

Dziękuję Państwu i proszę o zajęcie miejsc. 

 

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

Przewodniczący obrad Janusz Szwyd – Drodzy Państwo! Teraz nastąpi wręczenie radnym 

Powiatu Polickiego zaświadczeń o wyborze. Odbywać się ono będzie w następujący sposób. 

Radni-elekci, wywoływani przeze mnie wg listy obecności, w kolejności ustalonej 

porządkiem alfabetycznym, będą wstawać i następnie podchodzić do stołu prezydialnego 

celem odebrania zaświadczenia. A zatem przystępuję do odczytywania imion i nazwisk 

radnych-elektów, a Panią Sędzię Beatę Szczepańską, Przewodniczącą Powiatowej Komisji 

Wyborczej w Policach, proszę o wręczenie zaświadczeń. 

 

Następuje wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

 

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

 

Przewodniczący obrad Janusz Szwyd – Dziękuję Pani Przewodniczącej, dziękuję Paniom 

i Panom radnym. Drodzy Państwo! Obecnie przystąpimy do ceremonii złożenia ślubowania 

przez radnych Powiatu Polickiego. Będę wywoływał radnych-elektów wg listy obecności, 

w kolejności ustalonej porządkiem alfabetycznym. Każdy wywołany radny-elekt – stojąc – 

wypowie rotę ślubowania. Tekst roty ślubowania został doręczony radnym-elektom przed 

rozpoczęciem sesji. Jednocześnie informuję, że ślubowanie może być złożone z dodaniem 

zdania: „Tak mi dopomóż Bóg”. Proszę wszystkich zebranych o powstanie. Rozpoczynamy 

ceremonię ślubowania radnych. 

 

Następuje ślubowanie radnych. 

 

„Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, 

strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności 

Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji  

i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej”. 

 

Wszyscy radni (19) złożyli ślubowanie. 

 

Dziękuję Paniom i Panom radnym. Gratuluję i stwierdzam, że wszyscy radni, którzy złożyli 

ślubowanie, objęli mandat radnego Powiatu Polickiego. 

Baczność! Sztandar wyprowadzić! 

Następuje wyprowadzenie pocztu sztandarowego. 

Spocznij! 

Dziękuję Państwu i proszę o zajęcie miejsc. 
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Przewodniczący obrad Janusz Szwyd – Szanowni Państwo, wszyscy złożyli ślubowanie, są 

pełnoprawnymi radnymi, w związku z powyższym możemy przegłosować porządek obrad. 

Teraz chciałbym jeszcze dla wypełnienia procedury sprawdzić czy wszyscy radni są obecni, 

w związku z czym bardzo proszę Państwa o podniesienie ręki do góry, a ja policzę czy są 

wszyscy radni obecni na sali. Dziękuję bardzo, stwierdzam, że na ustawową liczbę 19 

radnych Powiatu Polickiego w sali obrad znajduje się 19 radnych, co stanowi wymagane 

quorum, w związku z czym Rada Powiatu w Policach kadencji 2018-2023 może prowadzić 

obrady i podejmować prawomocne decyzje. Proszę Państwa Porządek obrad I sesji Rady 

Powiatu w Policach kadencji 2018-2023, ustalony przez zwołującego tę sesję Komisarza 

Wyborczego w Szczecinie I, otrzymał każdy z Państwa radnych. Jednocześnie informuję, że 

zgodnie z artykułem 15 ustęp 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, 

rada powiatu może wprowadzić zmiany w porządku bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu rady, przy czym w myśl paragrafu 14 ustęp 5 punkt 2 Statutu Powiatu 

Polickiego, z wnioskiem o zmianę porządku obrad może wystąpić radny, komisja Rady, klub 

radnych lub Zarząd. Czy zatem ktokolwiek z Państwa radnych lub Pan Starosta Policki, jako 

Przewodniczący Zarządu Powiatu w Policach, chce zabrać głos w sprawie zmiany porządku 

obrad? 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ze strony Zarządu, nie. 

 

4. Wybór Przewodniczącego Rady. 

Przewodniczący obrad Janusz Szwyd – Serdecznie dziękuję, w taki razie nie widzę więcej 

głosów. Stwierdzam, że Rada przyjęła porządek obrad w następującym brzmieniu. Odczytał 

porządek obrad stanowiący załącznik nr 5 do protokołu.  

 

5. Otwarcie inauguracyjnej sesji Rady. 

6. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

7. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

8. Wybór Przewodniczącego Rady. 

9. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący obrad Janusz Szwyd – Wiadomo, że punkt 1, 2 i 3 już zrealizowaliśmy, 

pozostaje nam punkt nr 4, podstawowy i zasadniczy tj. Wybór Przewodniczącego Rady 

Powiatu i przystępujemy do realizacji tego punktu. Zgodnie z przepisem artykułu 14 ustęp 1 

ustawy o samorządzie powiatowym Rada Powiatu wybiera ze swego grona przewodniczącego 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, 

w głosowaniu tajnym. Procedura wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

przedstawia się następująco. Najpierw nastąpi zgłaszanie kandydatów, które może być 

połączone z ich prezentacją, dokonaną przez zgłaszającego lub samego kandydata. W tej 

części porządku obrad przewidziana jest również możliwość zadawania pytań kandydatom, 

jeżeli oczywiście znajdą się chętni do zadawania pytań. Potem wybierzemy komisję 

skrutacyjną, która po ukonstytuowaniu się przygotuje karty do głosowania, omówi tryb 

głosowania i objaśni jego zasady, a następnie przeprowadzi głosowanie i ustali jego wyniki. 

Po ogłoszeniu wyniku wyborów nastąpi odczytanie deklaratoryjnej uchwały stwierdzającej 

dokonanie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach. Przystępujemy zatem do 

wyborów. Proszę radnych o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Powiatu 

w Policach. Zgłoszenia kandydatów będą przyjmowane wg kolejności zgłaszania kandydatur. 
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Radny Powiatu Polickiego Adam Pacholik – Szanowni Państwo w imieniu Wspólnoty 

Samorządowej Gryf XXI chciałbym zgłosić kandydaturę pana Cezarego Arciszewskiego na 

Przewodniczącego Rady Powiatu. Pan Cezary Arciszewski jest bardzo doświadczonym 

samorządowcem. Od 28 lat zasiada w różnych szczeblach samorządu, począwszy od 

samorządu gminy poprzez samorząd powiatowy. Jego doświadczenie pozwala nam godnie 

i rzetelnie przeprowadzać obrady Rady Powiatu. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący obrad Janusz Szwyd – Panie radny, czy wyraża Pan zgodę?  

 

Radny Powiatu Polickiego Cezary Arciszewski – Tak, Wyrażam. 

 

Przewodniczący obrad Janusz Szwyd – Dziękuję serdecznie. Czy są jeszcze inne 

kandydatury? Nie widzę, nie ma, zatem zgodnie z procedurą, informuję, że zgłoszono jednego 

kandydata i zanim przystąpimy do wyboru komisji skrutacyjnej chcę umożliwić jeszcze 

kandydatowi na Przewodniczącego Rady ewentualnie w tej części, zabranie głosu, jeśli będzie 

taka wola. Czy są jakieś pytania do pana kandydata na Przewodniczącego Rady Powiatu?   

 

Radny Powiatu Polickiego Cezary Arciszewski – Wolałbym to drugie, czyli odpowiadać na 

pytania. 

 

Przewodniczący obrad Janusz Szwyd – Rozumiem, Czy są jakieś pytania do pana radnego 

Cezarego Arciszewskiego?  

 

Pytań nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący obrad Janusz Szwyd – Nie widzę, dziękuję serdecznie. Przystępujemy 

zatem do powołania komisji skrutacyjnej. Proponuję, aby komisja skrutacyjna pracowała 

w składzie 3-osobowym. Jeżeli nie usłyszę sprzeciwu ze strony Państwa radnych uznam, że 

moja propozycja w tym zakresie została przez Wysoką Radę przyjęta. Sprzeciwu nie słyszę. 

Proszę zatem o zgłaszanie kandydatów do pracy w komisji skrutacyjnej. Jednocześnie 

informuję, że osoby kandydujące na Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach nie mogą 

wchodzić w skład komisji skrutacyjnej. 

 

Radny Powiatu Polickiego Jacek Fabisiak – Szanowni Państwo, chciałbym zgłosić do 

komisji skrutacyjnej pana radnego Dariusza Podhajnego. 

 

Przewodniczący obrad Janusz Szwyd – Czy Pan Dariusz Podhajny wyraża zgodę? 

 

Radny Powiatu Polickiego Dariusz Podhajny – Tak, wyrażam zgodę. 

 

Przewodniczący obrad Janusz Szwyd – Dziękuję bardzo. 

 

Radny Powiatu Polickiego Shivan Fate – Szanowny Panie Przewodniczący, chciałbym 

zgłosić pana Lecha Barańskiego. 

 

Przewodniczący obrad Janusz Szwyd – Czy Pan Lech Barański wyraża zgodę? 

 

Radny Powiatu Polickiego – Tak, wyrażam. 

 

Przewodniczący obrad Janusz Szwyd – Dziękuję bardzo. 
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Radny Powiatu Polickiego Mariusz Sarnecki – Ja chciałem zgłosić pana Dariusza 

Ostrowskiego.  

 

Przewodniczący obrad Janusz Szwyd – Czy Pan Dariusz Ostrowski wyraża zgodę? 

 

Radny Powiatu Polickiego Dariusz Ostrowski – Tak, wyrażam zgodę. 

 

Przewodniczący obrad Janusz Szwyd – Serdecznie Państwu dziękuję, czy są jeszcze jakieś 

inne kandydatury? Rozumiem, że nie, trzyosobowy. Zamykam listę kandydatów do komisji 

skrutacyjnej. Przeprowadzimy teraz głosowanie. Szanowni Państwo, kto z Państwa radnych 

jest za tym, aby komisja skrutacyjna pracowała w następującym składzie osobowym: pan 

radny Dariusz Podhajny, pan radny Lech Barański, pan radny Dariusz Ostrowski. Proszę 

o podniesienie ręki i naciśnięcie właściwego przycisku na urządzeniu do głosowania 

elektronicznego. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

 
Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 19 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

Komisja skrutacyjna została jednogłośnie powołana przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Przewodniczący obrad Janusz Szwyd – Szanowni Państwo, stwierdzam, że Rada Powiatu 

w Policach powołała komisję skrutacyjną do przeprowadzenia wyborów Przewodniczącego 

Rady Powiatu w Policach w następującym składzie osobowym: pan radny Dariusz Podhajny, 

pan radny Lech Barański, pan radny Dariusz Ostrowski. Proszę komisję skrutacyjną 

o przejście do sąsiedniej sali w celu ukonstytuowania się poprzez dokonanie wyboru 

przewodniczącego komisji oraz przystąpienie do pracy. Ogłaszam 10 minutową przerwę 

w obradach. 

 

Przerwa10 minut. 

 

Przewodniczący obrad Janusz Szwyd – Drodzy Państwo, ja chciałbym naprawić swój błąd, 

on wynika oczywiście z braku doświadczenia i nieznajomości wszystkich Państwa tutaj 

będących na sali, chciałbym jeszcze przywitać panią Sekretarz Gminy Police, której 

przepraszam nie zauważyłem. Bardzo serdecznie panią witamy jak również byłego 

długoletniego Przewodniczącego Rady Gminy Police pana Witolda Króla. Serdecznie 

przepraszam za przeoczenie. Wznawiamy obrady po przerwie. Będziemy teraz wybierać 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach. Przed nami procedura głosowania. Proszę 

komisję skrutacyjną o przystąpienie do pracy. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Lech Barański – Komisja skrutacyjna wybrała 

Przewodniczącego, zostałem nim ja. Przewodniczący komisji odczytał zasady głosowania 

tajnego w wyborach Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach, stanowiące załącznik nr 8 

do protokołu. Urna jest pusta. 
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Nastąpił akt głosowania. Członek Komisji Skrutacyjnej Dariusz Ostrowski wywoływał imiona 

i nazwiska poszczególnych radnych w kolejności ustalonej porządkiem alfabetycznym 

(tj. z listy obecności). 

 

Przewodniczący obrad Janusz Szwyd – Szanowni Państwo, dziękuję serdecznie Komisji 

skrutacyjnej. Komisję skrutacyjną zapraszam do pracy, do liczenia głosów a Państwa 

zapraszam na kolejną 10 minutową przerwę. 

 

Przerwa. 

 

Przewodniczący obrad Janusz Szwyd – Szanowni Państwo, wznawiam po przerwie obrady, 

proszę Przewodniczącego Komisji skrutacyjnej o odczytanie protokołu przeprowadzonych 

wyborów Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Lech Barański – Odczytał protokół głosowania 

w wyborach Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach sporządzony na I sesji Rady 

Powiatu w Policach w dniu 21 listopada 2018 r, stanowiący załącznik do uchwały Rady 

Powiatu w Policach nr I/1/2018 do protokołu. 

 

Przewodniczący obrad Janusz Szwyd – Serdecznie dziękuję Komisji skrutacyjnej za prace, 

a wybranemu Przewodniczącemu Rady Powiatu w Policach składam serdeczne gratulacje 

oraz życzę owocnej pracy. Odczytał uchwałę Nr I/1/2018 Rady Powiatu w Policach z dnia 

21 listopada 2018 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach, 

stanowiącą załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Wręczono panu Cezaremu Arciszewskiemu Przewodniczącemu Rady Powiatu 

w Policach kadencji 2018-2023, łańcuch będący atrybutem władzy samorządowej 

i równocześnie wyróżniający osobę pełniącą obowiązki.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Drodzy Państwo, jako że pełnimy jeszcze funkcje 

reprezentantów Zarządu Powiatu, niech mi będzie dane, że w imieniu Zarządu Powiatu 

i wszystkich pracowników Starostwa Powiatowego pogratuluję panu Cezaremu 

Arciszewskiemu. Myślę, że sam wynik wyborów, co do jakichkolwiek innych słów, 

a Państwu radnym ze wszystkich klubów i reprezentacji serdecznie dziękuję. To jest piękny 

przykład demokracji. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad Janusz Szwyd – Wysoka Rado, Szanowni Państwo, w poczuciu 

dobrze spełnionego obowiązku przekazuję panu Przewodniczącemu Rady Powiatu w Policach 

prowadzenie obrad, a wszystkim zebranym dziękuję za uwagę i współpracę oraz proszę 

o wybaczenie moich, mam nadzieję drobnych uchybień. Serdecznie dziękuję. Bardzo proszę 

panie Przewodniczący. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Wielce Szanowni 

Państwo, Panowie Burmistrzowie Gmin tworzących Powiat Policki, panie Przewodniczący 

Rady Miejskiej, Pani Sekretarz Gminy Police, Panie Starosto z Zarządem, Dyrektorzy 

jednostek organizacyjnych Powiatu Polickiego, przedstawiciele mediów, Szanowni Państwo, 

Pani Skarbnik, Panie Sekretarzu, Panie i Panowie radni bardzo serdecznie dziękuję za wybór 

na tak zaszczytną funkcję. Ja rozpoczynam piątą kadencję w samorządzie powiatowym, po 

raz czwarty obejmuje obowiązki Przewodniczącego Rady Powiatu. Jestem dumny, że 

przypadł mi w udziale ten zaszczyt, bardzo Państwu za to dziękuję i traktuje to, jako 
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zobowiązanie. Moje zobowiązanie do wypełniania godnie tej funkcji, ale bez pomocy 

Państwa tego nie zrobię. Uważam, że organ uchwałodawczy to jest jeden organ, pomimo, że 

mamy różne poglądy na sprawy. Mamy różne światopoglądy, w tym miejscu jedyny interes 

mieszkańców Powiatu Polickiego, samorządu powiatowego to jest nasz cel i nie tylko wiem, 

ale wierzę, w to że tak jest i tak będzie. Chcę zaproponować Państwu trzy priorytety naszej 

wspólnej pracy. Pierwszy z nich to sprawne obradowanie i sprawna praca, sprawna praca 

w komisjach Rady, to jest bardzo istotne do tego, abyśmy podejmowali optymalne decyzje. 

Chce zaproponować, abyśmy zrezygnowali, oczywiście w miarę wyboru, z formy papierowej, 

szkoda lasów, każdy z nas w zawodowej pracy, w domu, pracuje na urządzeniach 

elektronicznych. Chcę, żeby każdy z radnych został wyposażony w takie urządzenia 

i projekty uchwał były przesyłane drogą elektroniczną, projekty porządków drogą 

elektroniczną, również w komisjach protokoły drogą elektroniczną, to pozwoli, oprócz tego, 

że dzisiaj prawo nakazuje nam rejestrować i przekazywać sesje na bezpośredni kontakt 

z mieszkańcami poprzez strony internetowe Powiatu Polickiego, strony Biuletynu Informacji 

Publicznej, po prostu online. To nie są już dzisiaj takie nakłady, które były do poniesienia 

w poprzednich kadencjach. Dzisiaj to jest już powszechne narzędzie pracy. Chcę również, 

żebyśmy, o czym za moment przed zakończeniem dzisiejszych obrad poinformuję, bardzo 

aktywnie pracowali w komisjach. Do tej pory udawało się w samorządzie powiatowym 

osiągnąć ten cel. Jestem tylko jednym z Was, ustawa mówi, że Przewodniczący Rady Powiatu 

wyłącznie organizuje pracę Rady i naprawdę to jest mój cel. Drugi priorytet, też chcę go 

Państwu zaproponować, współpraca z przyszłym Zarządem Powiatu i znowu pomimo różnic 

na różnego rodzaju sprawy, sposoby ich załatwiania, to ten jeden nadrzędny cel, to światło 

w tunelu, czyli dobro samorządu powiatowego spowodować musi, że będziemy 

współpracowali z Zarządem a ja, jako Przewodniczący Rady będę chciał pomóc Zarządowi 

poprzez sprawne prowadzenie pracy Rady w tym, aby te cele osiągać. I trzeci priorytet to jest 

współpraca z Gminami tworzącymi Powiat Policki, współpraca z innymi samorządami. Piąta 

kadencja samorządu powiatowego, ta która minęła to wznowienie obrad Forum 

Samorządowego, chcę to kontynuować. Dla tych z Państwa, którzy nie wiedzą to spotkania 

Burmistrzów, Wójtów, gmin tworzących Powiat Policki z Przewodniczącymi Rad tych gmin 

oraz z merytorycznymi pracownikami w zależności od zagadnień, które są tam omawiane. 

Częstotliwość tych spotkań, nie rzadziej niż raz na kwartał i tak było realizowane, było nie 

częściej i nie rzadziej niż raz na kwartał w innej gminie i naprawdę uzgodnienia, wspólne 

przedsięwzięcia i panowie Burmistrzowie, którzy są dzisiaj obecni, za co bardzo serdecznie 

jeszcze raz dziękuję na pewno potwierdzą, że to była dobra forma współpracy, a przede 

wszystkim przynosiła ona efekty. Nie przedstawiam więcej priorytetów, bo priorytetów nie 

może być dużo, bo wtedy przestają nimi być, ale nie zrealizujemy tego bez wzajemnej 

współpracy, bez wzajemnego zaufania, to Państwu obiecuje ze swojej strony i o to Państwa 

proszę. Raz jeszcze dziękuję za wybór, jest to dla mnie bardzo ważne. Jedna osoba, która nie 

dokonała wyboru, to też jest dla mnie bardzo ważny element, że muszę tą osobę przekonać do 

tego, że jednak warto było mi zaufać. Dziękuję Państwu raz jeszcze i rozumiem, że porządek 

obrad jest taki, że teraz zamykamy, ale zanim to zrobimy to Proszę Państwa kilka spraw 

organizacyjnych dla samych Państwa radnych. Po pierwsze mamy 30 dni na złożenie 

oświadczenia majątkowego, to jest termin zawity, jeśli ktoś w tym terminie nie złoży takiego 

oświadczenia wyznaczę mu dodatkowy 14 dniowy termin, jeśli nie złoży oświadczenia 

w dodatkowym terminie, straci mandat. Bardzo proszę zgodnie z zawartymi poleceniami te 

oświadczenia wypełniać, jako że błąd spowodowany w oświadczeniu majątkowym ma bardzo 

poważne konsekwencje. Oświadczenie jest przeglądane przez tego, do kogo się składa, czyli 

do Przewodniczącego Rady, ale później kierowane do Urzędu Skarbowego właściwego ze 

względu na rozliczanie się, czyli ze względu na miejsce zamieszkania i jeśli będą tam błędy, 

będą tam odstępstwa między Państwa oświadczeniami, a indywidualnymi składanymi do 
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Urzędu Skarbowego, a tym, co tam Państwo pokażecie, jest ono kierowane do Urzędu 

Kontroli Skarbowej, a później do Prokuratury i tam jest tak skonstruowany przepis, że 

w zasadzie organy te nie mają wyjścia, dlatego też bardzo proszę pana Starostę 

o umożliwienie pomocy w wypełnianiu oświadczeń wszystkim tym, którzy tego nie robili, 

żeby nie popełnić „niemądrych”, przepraszam za sformułowanie błędów, ale one skutkiem 

mogą być naprawdę poważne. Pan Sekretarz jest biegły w tej materii, bo nie jedno 

oświadczenie widział, nie jedno oświadczenie oceniał, ja również służę swoją osobą. Proszę 

pamiętać właściciele nieruchomości zabudowanych, że jak się ma dom, to ten dom stoi na 

działce i tą działkę trzeba opisywać. Przepraszam, że o tym mówię, ale to są najczęściej 

popełniane błędy. Dzisiaj na naszych stołach znaleźliśmy druki, te druki są niezbędne do 

organizacji pracy. Kolejna rzecz, jeśli ktoś prowadzi działalność gospodarczą 

z wykorzystaniem mienia powiatowego, powinien się tej działalności wyrzec, powinien 

zaprzestać i ma na to trzy miesiące, jeśli jest taka osoba. Praca wewnątrz Rady, Szanowni 

Państwo tak się ułożył skład Rady, że będą najpewniej funkcjonowały trzy Kluby Radnych 

i jedna pani radna niezależna. Bardzo proszę, aby Przewodniczący przyszłych klubów zadbali 

o to, żebyście Państwo radni zgłaszali swoje kandydatury do poszczególnych komisji. 

Przypomnę, że są dwie obowiązkowe komisje w tej kadencji. Komisja Rewizyjna i Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji i w tych dwóch komisjach muszą pracować przedstawiciele 

wszystkich klubów. Bardzo proszę brać to pod uwagę oraz to, że my w Statucie mamy zapis 

mówiący o tym, że w pozostałych pięciu komisjach radny może pracować w dwóch 

komisjach, proszę to wziąć pod uwagę. Chcę Państwa poinformować, że ze wstępnych ustaleń 

naszych radnych z Gryfa i będziemy to konsultowali, ale najbliższa sesja ze względów 

konieczności podjęcia uchwał w listopadzie planowana będzie na wniosek grupy radnych. 

Ustawa mówi o jednej czwartej ustawowego składu Rady. Dlaczego tak, bo to nie będzie 

sesja planowana. My na przyszły rok przyjmiemy plan pracy Rady, wymagają tego od nas 

przepisy prawa i będziemy według tego planu pracy Rady realizowali nasze prace. Sesje 

odbywają się raz w miesiącu, najczęściej jest to ostatni piątek miesiąca godz. 10.00, 

w zależności od kalendarza, to różnie bywa, a ta sesja musi się odbyć szybciej, dlatego że nie 

mamy czasu i na tej sesji planowane jest oprócz tych merytorycznych zagadnień związanych 

z pracą samorządu powiatowego wybór dwóch Wiceprzewodniczących Rady i Zarządu 

Powiatu, proszę to wziąć pod uwagę, najpewniej, ponieważ to jeszcze nie jest ustalone, ta 

sesja odbędzie się 28 listopada, czyli za tydzień, tak się sprawy mają. Informuję Państwa, że 

plan pracy Rady piątej kadencji był przyjęty bez sesji grudniowej, jako, że to poprzednio 

oddano w gestię nowo wybranej Rady, więc nie ma zaplanowanej sesji na grudzień, 

oczywiście ona się odbędzie, ale nie znamy jej terminu. Proszę Państwa przed nami dużo 

pracy w krótkim okresie do wykonania z ustępującym Zarządem rozmawialiśmy o tym, że 

raczej nie zdążymy przyjąć budżetu w tym roku i to nie jest dobre rozwiązanie, żeby 

w pośpiechu go przyjmować, bo nowa Rada powinna mieć spojrzenie na te budżet i powinna 

mieć czas. Z formalnego punktu widzenia jest to możliwe, ponieważ budżet został w terminie 

złożony do Rady i wysłany do RIO, tym terminem jest 15 listopada. Ten budżet już jest, 

będzie Państwu przedstawiany, a przyjmiemy go w styczniu, od stycznia będziemy pracowali 

nad absolutorium budżetowym. Jeśli nie zapomniałem, a jeśli tak to przepraszam to wszystko. 

Czy Państwo macie jakieś pytania, uwagi wątpliwości? Jest teraz możliwość do ich zadania. 

Czyli pracujmy nad tym, jaki będzie skład komisji, przymierzajcie się Państwo, lista komisji 

jest oczywiście w biurze Rady do wzięcia od zaraz, ale odsyłamy również do strony 

internetowej. Szanowni Państwo raz jeszcze dziękuję i na koniec chciałem podziękować panu 

radnemu seniorowi za prowadzenie obrad, dziękujemy panie Przewodniczący. 
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Pkt 5. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - O godz. 11:30 stwierdził, 

że porządek obrad I sesji Rady Powiatu w Policach został wyczerpany. Podziękował radnym 

oraz gościom za udział w obradach, a następnie ogłosił zamknięcie sesji Rady Powiatu  

w Policach. 

 

 

Protokołowała                                                 Przewodniczący Rady Powiatu w Policach 

 

 

Izabela Geller                                    Cezary Arciszewski 

 

 

 

 

 

 


















































